



# JEAN-FRANÇOIS BACHELIER

MANAGER / CONSEILLER DE VENTE / ACCUEIL CLIENT  
GESTION / MANUTENTION / LOGISTIQUE

## PROFIL ET OBJECTIFS

Employé dans le secteur de la vente depuis plus de 20 ans, j'ai occupé de nombreux postes à responsabilité au sein d'une grande chaîne de magasins spécialisée dans la vente de produits technologiques et culturels. C'est vers une entreprise partageant des valeurs qui me sont chères telles que le développement durable, le travail collaboratif et le respect de l'humain que je souhaite aujourd'hui me diriger

## CONTACT

06 42 27 45 39

jeanfrancoisbachelier@gmail.com

8, rue du pont - 56800 Loyat

## COMPÉTENCES

- Marketing
- Management
- Esprit d'équipe
- Merchandising
- Sens de la relation client
- Négociation commerciale

## ATOUTS

- Écoute
- Créativité
- Adaptabilité
- Persévérance

## INTÉRÊTS

- Bien-être
- Cyclisme
- Natation
- Écologie
- Marche & course à pieds

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2021 - 2024

Morbihan

### • Bénévole, Éco lieu

- **Accueil, Maraichage, Manutention/Bricolage**

Bénévole actif dans la construction d'un éco-lieu dans le Morbihan (travaux d'aménagement, maraichage, logistique du festival, transmission du concept).

2020 - 2021

Paris

### • Responsable de magasin - Cyclable

- **Gestion trésorerie, Commande de matériels, Gestion de stock / Inventaire**

Responsable d'un magasin de cycles spécialisé dans le vélo cargo au sein d'une chaîne référante dans le secteur de la mobilité urbaine.

2013 - 2018

Paris Saint-Lazare

### • Responsable de rayon - Fnac

- **Bilan annuel des collaborateurs, Suivi des indices de performance globale, Participation aux décisions du comité de direction**

En charge de la gestion des produits éditoriaux (jeux vidéo) puis informatique, téléphonie avec l'encadrement de 30 salariés. Participation à l'organisation du pôle Fnac à la Paris Games Week.

2012 - 2013

Montreuil

### • Assistant de direction - Jediproduct

- **Recrutement, Suivi / Relance de facturation, Commande de matériel de production**

Au sein de cette agence de retouche photo, j'ai su diriger mes compétences vers un autre secteur d'activités. Gestion des commandes, du recrutement et suivi de la production.

2011 - 2012

Paris Odéon

### • Responsable de département adjoint - Fnac

- **Gestion litige clientèle, Analyse des chiffres de ventes, Instauration de nouvelles politiques commerciales**

Au sein du Département Produits techniques, j'étais chargé de la gestion de 3 équipes : Pôle Apple, Micro-informatique et Électronique grand public.

2010 - 2011

Paris Champs-Élysées

### • Manager de rayon - Fnac

- **Vente, Soirées privées, Veille concurrentielle**

Manager du pôle Produits techniques et référent d'équipe. Mise en place de la restructuration de l'aménagement du département informatique et téléphonie.

2003 - 2010

Grenoble - Paris  
Montparnasse

### • Conseiller de vente & Chef de rayon - Fnac

- **Mise en rayon, Fidélisation clientèle, Vente conseil clientèle**

Au sein de la Fnac de Grenoble, j'ai formé une nouvelle équipe et participé à l'ouverture du magasin. J'étais en charge des relations avec les fournisseurs et les clients, de la mise en place du rayon Micro-informatique et de la gestion de son équipe.

## PARCOURS & ENGAGEMENTS

Père de trois enfants, j'ai accompagné vers l'autonomie mon fils aîné malentendant et souffrant de polyhandicap et me suis inscrit dans des démarches associatives de soutien aux enfants et aux aidants.

## FORMATIONS

2000 - 2002

Lyon

### • BTS Marketing & Communication

- Institut Carrel

1998 - 2000

Lyon

### • BAC PRO Commerce & Relation marchande

- Institut Carrel

1996 - 1998

Lyon

### • BEP Vente & Marketing

- Institut Carrel